

শেখ হাসিনার দর্শন
সব মানুষের উন্নয়ন



জাতীয় বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি জাদুঘর
বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়
আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭
Website: www.nmst.gov.bd
বিজ্ঞান মনস্ক জাতি গঠনে প্রতিশ্রুতিবদ্ধ

“ভ্রাম্যমাণ বিজ্ঞান প্রদর্শনী ও বিজ্ঞান শিক্ষা কার্যক্রম সম্প্রসারণ” শীর্ষক প্রকল্প

সূত্রঃ ৩৯.০৩.০০০৩.০০৫.১৪.০০৩.১৯-৫২ তারিখঃ ১৯-০২-২০১৯

তারিখ ৫/০৩/২০১৯

বিষয় : ৪ডি মুভিভাস সংগ্রহ সম্পর্কিত দরপত্রের প্রাক-দরপত্র সভা

সভার স্থান : জাতীয় বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি জাদুঘর কনফারেন্স রুম

সভার তারিখ : ০৫/০৩/২০১৯ সময়: সকাল ১০.৩০ ঘটিকা

সভাপতি : জনাব এএসএম শফিউল আলম তালুকদার

প্রকল্প পরিচালক, “ ভ্রাম্যমাণ বিজ্ঞান প্রদর্শনী ও বিজ্ঞান শিক্ষা কার্যক্রম সম্প্রসারণ”- শীর্ষক প্রকল্প

সভার আলোচনাঃ সভাপতি উপস্থিত কর্মকর্তাবৃন্দ (সংযুক্তি -১) এবং দরপত্র ক্রয়কারী (সংযুক্তি -২) ব্যক্তিবর্গকে স্বাগত জানিয়ে সভার কাজ শুরু করেন। সভায় দরপত্রের বিভিন্ন কারিগরি দিক এবং সাধারণ বিষয়বলীর উপর দীর্ঘ সময় বিস্তারিত আলোচনা করা হয়। দরপত্র সংগ্রহকারীরা বিভিন্ন কারিগরি বিষয়ে যেমন বাসের দৈর্ঘ্য, প্রস্থ ও অভ্যন্তরীণ সজ্জার উপর প্রশ্ন করেন এবং অনেক শর্তাদি সহজ করার জন্য অনুরোধ করেন। কারণ এ ধরনের কাজের অভিজ্ঞতা সবার সীমিত। কিন্তু ক্রয়কারী কর্মকর্তাবৃন্দ চাহিত সুযোগ- সুবিধা বিষয়ে যৌক্তিকতা তুলে ধরেন এবং কতিপয় শর্তাদি ও কারিগরি বিনির্দেশ বিষয়ে সর্বসম্মতিক্রমে সভায় ঐক্য মত পোষন করা হয়। সার্বিক আলোচনা শেষে নিম্নলিখিত সিদ্ধান্ত গ্রহণের মাধ্যমে সকলকে ধন্যবাদ জানিয়ে সভার কাজ শেষ হয়।

সিদ্ধান্তবলিঃ

ভ্রাম্যমাণ বিজ্ঞান প্রদর্শনী ও বিজ্ঞান শিক্ষা কার্যক্রম সম্প্রসারণ প্রকল্পের আওতায় 4-D Movie Bus-এর প্রাক-দরপত্র সভার সিদ্ধান্ত অনুসারে নিম্নলিখিত সিদ্ধান্তসমূহ গৃহিত হয় যা পরবর্তীতে টেন্ডার ডকুমেন্ট এর অংশ হিসাবে পরিগণিত হবে।

সিদ্ধান্ত -A

1. Width of the **Movie Bus** may be increased up to maximum 3-4 inches (if needed)
2. Length of the bus may be increased by 01(One) foot to 1.5 feet (if necessary for spatial arrangement adjusted for optimum space available for movie room.
3. Internal dimensional arrangement may be slightly changed without compromising basic requirements.
4. Small AC unit shall be installed for two persons in driving room from engine power, having provision of running AC from external sources (Generator and Electricity).
5. Movie-room cooling (AC) must be from generator as well as external power sources (Electricity).



6. Any other small adjustment is permissible for suitability of operation.
7. Extra facilities will be welcomed from the bidder.
8. Dimension of the **VR Box (Drawer Type Bed)** shall be minimum along with (2.5ft x 6ft. x 2ft) or as required.
9. Solar power system is to be installed (minimum panel capacity should be 500W). So that in resting time in night, power can be achieved.
10. Mobile phone and Laptop charging system must be provided in the bus.
11. Standard lights, indicators are to installed as vehicle and main operations.
12. Hydraulic under Box-beside the chassis (Two Nos) is to be suitable enough with space & size for carrying luggage and equipment.

সিদ্ধান্ত - B

General Requirements (for specific experience):

B(1) ITT 14.1(b)

“Successfully completed within last 03(three) years”-এর পরিবর্তে “successfully completed within last 10(ten) years” বাক্যটি সংযোজিত হবে।

B(2) 6.2 (Specification)

A.1 Specification of Bus (Chassis, Engine & Body) - অংশে SL No. 04-এর পরিবর্তে 04(a),04 (b) ও 04 (c) হবে। 04(a) - তে “Country of Origin” শব্দটি যুক্ত হবে। Required Description-এ To be mentioned by the Bidder । 04(b) – তে Feature এ “Country of Manufacturing” হবে। 04(b) - তে “Required Description”-এ “To be mentioned by the Bidder”।

Sl. No	Feature	Required Descriptions	Offered Descriptions
04(a)	Country of Origin	To be mentioned by the Bidder	
04(b)	Country of Manufacturing	To be mentioned by the Bidder	
04(c)	Brand/Model	Hino or Equivalent or Higher	

B(3) B.2 Specifications of 4D Movie System: - অংশে SL No. 04-এর পরিবর্তে 04(a),04 (b) ও 04 (c) হবে। 04(a) - তে “Country of Origin” শব্দটি যুক্ত হবে। Required Description-এ To be mentioned by the Bidder । 04(b) – তে Feature এ “Country of Manufacturing” হবে। 04(b) - তে “Required Description”-এ “To be mentioned by the Bidder”।

Sl. No	Feature	Required Descriptions	Offered Descriptions
04(a)	Country of Origin	To be mentioned by the Bidder	
04(b)	Country of Manufacturing	To be mentioned by the Bidder	
04(c)	Brand/Model	International Reputed Brand	



B.3 Specifications of Movie Bus Outer Display Screen: অংশে SL No. 04-এর পরিবর্তে 04(a), 04 (b) ,ও 04 (c) হবে। 04(a) - তে “Country of Origin” শব্দটি যুক্ত হবে। Required Description-এ To be mentioned by the Bidder হবে। 04(b) – তে Feature এ “Country of Manufacturing” হবে। 04(b) - তে “Required Description”-এ “To be mentioned by the Bidder”.

Sl. No	Feature	Required Descriptions	Offered Descriptions
04(a)	Country of Origin	To be mentioned by the Bidder	
04(b)	Country of Manufacturing	To be mentioned by the Bidder	
04(c)	Brand/Model	International Reputed Brand	

B.4 Specifications of VR Headset for 4 D Movie: অংশে SL No. 04-এর পরিবর্তে 04(a) ,04 (b) ও 4(c) হবে। Required Description-এ To be mentioned by the Bidder হবে। 04(b) – তে Feature এ “Country of Manufacturing” হবে। 04(b) - তে “Required Description”-এ “To be mentioned by the Bidder”.

Sl. No	Feature	Required Descriptions	Offered Descriptions
04(a)	Country of Origin	To be mentioned by the Bidder	
04(b)	Country of Manufacturing	To be mentioned by the Bidder	
04(c)	Brand/Model	International Reputed Brand	

(এসএম শফিউল আলম তালুকদার)

প্রকল্প পরিচালক(উপসচিব)

ফোন: ৮১৮১৩৩০

Email: msesepe.nmst@gmail.com

অনুলিপিঃ

- ১। মহাপরিচালক,জাতীয় বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি জাদুঘর
- ২।
- ৩। অফিস কপি

